
                                                                                                           

         Provincia Regionale di Ragusa 

 

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

                            

                                

 

 

            Determina  del  Capo Settore   n°   413      del   20.12.2010   
 

         

 

 

OGGETTO:  Piantumazione alberi di ulivo di proprietà comunale all’interno dello stadio                                       

comunale C. Scapellato e sistemazione aree a verde.  Affidamento ed impegno spesa 

 

                                                            IL  CAPO  SETTORE 

 

       Premesso: 

-Che con Determina del Capo VII settore  LL.PP.  n° 197  del 14.09.2009  sono stati affidati  

alla ditta “Vivai Cintoli Srl”  con sede a Scicli C.da Caselunghe,  i  lavori  di rimozione  delle 

piante adulte di ulivo e carrubbo  esistenti nell’area  adiacente al cimitero cittadino; 

-Che la rimozione delle piante si è resa necessaria per poter dare corso all’inizio dei lavori 

di ampliamento del cimitero comunale, e  trattandosi si essenze vegetali dell’areale mediterraneo, 

protette, necessitava dopo l’espianto provvedere alla loro conservazione  in idoneo vivaio per 

eventuali  successivi  trapianti; 

-Che  l’affidamento del servizio è stato formulato con permuta a costo zero, e con l’offerta 

da parte della Ditta Vivai Cintoli di n° 29 piante di ulivo in favore del Comune di Scicli; 

-Preso atto della volontà dell’Amministrazione, di inserire  n° 8 piante di ulivo adulte (tra 

quelle di proprietà  in deposito presso i Vivai Cintoli), all’interno dello stadio comunale C. 

Scapellato, al fine di sostituire  le piante di pino asportate per motivi di sicurezza; 

-Considerato che occorre prevedere la spesa per il carico ed il trasporto degli alberi, la loro 

piantumazione previo scavo per l’alloggiamento,  il nolo dei mezzi meccanici, la fornitura di 

ammendante e fertilizzante,  nonché la fornitura di terra vegetale  per la sistemazione delle aree 

verdi  del versante nord, secondo le indicazioni della commissione di vigilanza  sport e spettacoli; 

-Vista  la nota della ditta Vivai Cintoli acquisito al prot. Manut. Ecologia n° 5867  del 

16.12.2010,  contenente i prezzi offerti; 

-Visto il computo metrico preventivo redatto d’ufficio in data  17.12.2010, per un importo 

complessivo di  €. 11.040,00,  di cui  €. 9.200 per noli e forniture, ed  €. 1.840,00  per iva al  20% 

-Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito; 

            -Visto il Decreto leg.vo 25/02/95 n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli              

Enti locali;   

 -Visto l'O.R.E.L. vigente  e la L.R. 11/12/1991  n° 48; 

   

  

DETERMINA 



 

                             Per la causale in premessa 

             1)- Di  approvare la spesa complessiva di €. 11.040,00 occorrente per il carico, trasporto,   

e messa a dimora di n° 8 piante di ulivo adulte di proprietà comunale, all’interno dello stadio 

comunale C. Scapellato, e per i noli di mezzi meccanici, e per le forniture come da computo 

allegato alla presente; 

 

 2)- Di dare atto che i lavori in oggetto verranno eseguiti dalla Ditta Vivai Cintoli Srl. con 

sede a Scicli C.da Caselunghe, titolare del servizio di espianto e conservazione per conto del 

Comune di Scicli  degli alberi di ulivo e carrubbo  provenienti dal terreno oggetto di ampliamento 

del cimitero cittadino, giusta Determina del Capo settore LL.PP. n° 197 del 14.09.2009; 

  

            3)- Di impegnare  la suddetta somma di € 11.040,00 al Serv. 1-09-06 /10,  interv. 02  cap. 

54 del bilancio comunale 2010; 

 

            4)- Di trasmettere copia della presente in originale, al Capo settore finanziario per i 

conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco ed al Presidente del 

consiglio; 

 

                                                                             IL  CAPO SETTORE 
                               (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE    N°  413    DEL 20/12/2010                             . 

 

SERVIZIO    FINANZIARIO 

 

OGGETTO:  Piantumazione alberi di ulivo di proprietà comunale all’interno dello stadio                                       

comunale C. Scapellato e sistemazione aree a verde.  Affidamento ed impegno spesa 

 

IMPEGNO                N. ________________ 

 

LIQUIDAZIONE     N. ________________ 

 

MANDATO              N. ________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                (Dott.  Salvatore Roccasalva) 


